
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/09/2012 - N.981 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  128  del Reg.

del   17/09/2012

OGGETTO: Rideterminazione  dotazione  organica  -  Art   6  D.Lgs
165/2001 e art. 16 D.L. 195/2012.

L'anno  2012  il giorno  17 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  12:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.  233  del  6/10/2004,  relativa  alla 
rideterminazione della  Dotazione Organica ai  sensi  dell'art.  34 della Legge 289/2002 nonché le 
successive deliberazioni con le quali si è provveduto a movimenti di personale senza modica della 
consistenza della Dotazione Organica; 

DATO ATTO che la Dotazione Organica, alla data del 31/08/2012, è la seguente:

Prospetto  “A”

SETTORE Profilo Professionale

N. 
Posti 
P. O.

Cat.
Unità 

Tempo 
Pieno

Unità 
Part 
Time 
2/3

Rapp. 
unità 

intere di 
colonna 

d 

Posti 
vacanti 
Tempo 
Pieno

Posti 
vacanti 

Part 
Time

a b c d e f g

I Istruttore Direttivo 1 D 1

Affari Generali 
Istituzionali 

Servizi 
Demografici

Istruttore Amm/vo 11 C 1 7 4,67 2 1

Collaboratore Amm/vo 1 B3 1

Collaboratore 1 B 1

Messo-Accert. Tributi 1 B 1

Commesso 2 A 2

II Istruttore Direttivo 1 D 1

Servizi Sociali 
Scolastici -  Sport 

Tempo libero

Istruttore Amm/vo 4 C 3 2 1

Autista Scuolabus 2 B3 2

Cuoca 2 B 2

Accomp. Scuolabus 2 A 2

III Specialista Att. Vigilanza 1 D 1

Polizia Munipale 
Attività Produttive

Istruttore Vigilanza 11 C 2 6 4 3

Commesso 1 A 1

IV Specialista Att. Contabile 1 D 1
Economico 
Finanziario 

Tributi 

Istruttore Economo 1 C 1

Istruttore Amm/vo 4 C 1 2 1,33 1

V Ingegnere o Architetto 1 D3 1

Assetto Territorio 
Ambiente 

Urbanistica  - Lavori 
Pubblici

Conservazione 
Patrimonio - Servizi 
Tecnici Manutentivi

Ingegnere o Architetto 1 D 1

Geometra 1 C 1

Perito Agrario 1 C 1

Istruttore Amm/vo 3 C 1 2 1,33

Collaboratore Amm/vo 1 B3 1

Custode Necroforo 1 A 1
Operaio-Stradino 2 A 2

                                                               Totali 58 19 20 13,33 17 2

  Pag. 2 di 5



RILEVATO che:
• il numero complessivo dei posti in organico è di 58;
• di questi n. 22 sono di personale a part/time di Cat. C – Profilo Professionale Istruttore 

Amministrativo, tutti con orario riodotto a 24 ore settimanali (2/3 – 66,67%) e che questi 
corrispondono a n. 14,67 unità a tempo pieno;

• le n. 20 unità in servizio sono personale part/time - Cat. C – Profilo Professionale Istruttore 
Amministrativo, tutte con orario riodotto a 24 ore settimanali (2/3 – 66,67%) e che queste 
corrispondono a n. 13,33 unità a tempo pieno;

• alla data del 31/08/2012 i posti della Dotazione Organica effettivi, rapportati a tempo pieno, 
sono n. 50,67;

• l'organicodi fatto, alla data del 31/08/2012, risulta costituito da n. 32,33 unità;

CONSIDERATO, pertanto, alla luce di quanto sopra evidenziato,  che non necessita 
alcuna riduzione dei posti in organico in quanto i parametri risultanti per il nostro Comune rientrano 
in quelli definiti dal Ministero dell'Interno il 16 marzo 2011 per i Comuni in dissesto;

CONSIDERATO, altresì,  che non si possono rilevare unità in esubero dato l'esiguo 
numero del personale effettivamente in servizio;

DATO ATTO, infine, che la Pianta Organica e la Dotazione Organica di fatto potranno 
essere rideterminate dopo l'emanazione del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di cui 
al comma 8 dell'art. 16 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni in Legge  n. 
135 del 7 agosto 2012;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai 
Responsabili dei Servizi interessati;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI RIDETERMINARE, alla data del 31 agosto 2012, la Pianta Organica di questo Ente, ai 
sensi  dell'art.  6,  comma  6,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001,  come  riportata  in  narrativa  nell'allegato 
Prospetto “A”.

2) DI DARE ATTO che: 
-   il numero complessivo dei posti in organico è di 58;
-  di  questi  n.  22  sono  di  personale  a  part/time  di  Cat.  C  –  Profilo  Professionale  Istruttore 
Amministrativo,  tutti  con  orario  riodotto  a  24  ore  settimanali  (2/3  –  66,67%)  e  che  questi 
corrispondono a n. 14,67 unità a tempo pieno;
-  le n. 20 unità in servizio sono personale part/time - Cat. C – Profilo Professionale Istruttore 
Amministrativo,  tutte  con  orario  riodotto  a  24  ore  settimanali  (2/3  –  66,67%)  e  che  queste 
corrispondono a n. 13,33 unità a tempo pieno;
-   alla data del 31/08/2012 i posti della Dotazione Organica effettivi, rapportati a tempo pieno, sono 
n. 50,67;
-   l'organicodi fatto, alla data del 31/08/2012, risulta costituito da n. 32,33 unità.

3)  DI  DARE ATTO,  altresì, alla  luce  di  quanto  sopra  evidenziato,  che  non  necessita  alcuna 
riduzione dei posti in organico in quanto i parametri risultanti per il nostro Comune rientrano in 
quelli definiti dal Ministero dell'Interno il 16 marzo 2011 per i Comuni in dissesto.

  Pag. 3 di 5



4) DI DARE ATTO, inoltre, che non si possono rilevare unità in esubero dato l'esiguo numero del 
personale effettivamente in servizio

5) DI DATO ATTO,  infine,  che la Pianta Organica e la Dotazione Organica di fatto potranno 
essere rideterminate dopo l'emanazione del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di cui 
al comma 8 dell'art. 16 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni in Legge  n. 
135 del 7 agosto 2012.

6)  DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese, 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/09/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   981   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 18/09/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/09/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


